- | | |
|--|--|
| 9. Hēu! hēu! properemus
cujus sumus amatores
nec optemus a singultu | istum flere, Socii,
plus quam omnes populi,
tempus ullum otii! |
| 10. Nulla dies vel momentum
tantus moeror de Lanfranco
sed per dies et per noctes, | sine luctu transeat,
non de corde pereat;
ut est dignum, maneat! |
| 11. Quis Lanfrancum flebit digne,
quem sophia gubernavit
divinarum causas ejus | mihi, quaeso, dicite,
a primaevo tempore,
condens rerum pectore? |
| 12. Oh! quam pulchre deputavit
quem tam valde venustavit
sigillatim super cunctos, | sibi necessarium,
disciplinis artium,
septem liberalium! |
| 13. Non in magnis rerum causis
si per sensum meditantis
quod Lanfrancus indagando | fuit tam difficile,
erat unquam scibile,
non fecisset facile. |
| 14. Sic nimirum semper ejus
ut in rebus universis
et quaerenti rationem | vigilabat animus,
esset peritissimus
reddere promptissimus. |
| 15. Quod in scholis dum studeret
secuturos instructurus
et in usum meliorem | adolescens didicit
optime retinuit,
renovando transtulit. |
| 16. Cujus actum cum sermone
orbis eum luminare
si te testem veritatis | bene si dissentias,
restat ut consentias,
esse non dissimulas. |
| 17. Propterea quae noscuntur
non omisit frequentare
quibus fervens intonabat | istic esse practica,
quaeque sunt theorica,
voce cathégorica. |
| 18. Hēu dolor! execranda
qua gustata, mors successit
quamvis esset compilata | nimis illa potio,
corpori Lanfranco
vitae pro remedio. |

- | | |
|--|---|
| 19. Nunquam manus Johannitis
quae coelestis exemplaris
et induxit prae moerore | miscuisset poculum,
orbi tulit oculum
mortis in umbraculum. |
| 20. Fluant illi pro reatu
Quis infelix pro moerendo
viduarum, orphanorum | poenitenti lacrymae!
suo medicamine
spem praesumpsit tollere? |
| 21. Vos, dilecti Christo, Fratres,
nunquam sitis sine prece,
obsecrantes et dicentes | tanti patris filii,
quaero, benignissimi,
semper quod proposui: |
| 22. Christe, virtus, laus et decus
da Lanfranco patris tui
ut te ducem laureatus | Beatorum omnium,
possidere gaudium,
habeat perpetuum! Amen, amen! |

Alas, alas, England weeps and at the same time Italy too. France laments; and the people of the Rhine, neighbouring regions and every foreign race pour forth tears.

Every land laments that its flower has perished; the bride of Christ grieves that she has lost great virtue; may she not take comfort in this life for the sake of Lanfranc.

O all you people who pass through life, wait a little, weep with me for this man Lanfranc, an apostle of the Lord, with wailing and sighing because of his death.